PORTARIA Nº 23/2021

                              Nomeia servidor que menciona
                              e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear Pedro Saraiva de Oliveira, portador da Carteira de
Identidade nº 017910412001-2 SSP/MA do CPF nº 946.288.073-53, para o cargo
de Diretor do Hospital Municipal Prefeito Afonso Costa, deste Município.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 17 dias do mês de
março de 2021.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 24/2021

                              Nomeia servidor que menciona
                              e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear Virgílio das Chagas Brito Filho, portador da Carteira
de Identidade nº 1420.085 SSP/DF e CPF nº 239.775.311-15, para o cargo de
Secretário de Meio Ambiente, deste Município.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 17 dias do mês de
março de 2021.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº25/2021

                             Exonerar servidor que menciona
                             e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar Marissa Porto Silva, portadora da Carteira de Identidade nº
023085582002-7 SSP/MA e CPF n°036.965.113-82 do cargo de Coordenadora de
Assistência Farmacêutica Municipal, deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 22 dias do mês de março
de 2019.

Marlon Saba de Torres

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 008/2021 – Dispensa de Licitação n º 004/2021:

Favorecida J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n° 08.409.569/0001-17. Objeto:

Contratação de empresa para Prestação de serviço de licença e cessão de direito

de uso de sistema de Folha de pagamento da Câmara Municipal de Passagem

Franca; Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso II da

Lei 8.666/93 e suas alterações. Passagem Franca - MA, 19 de março de 2021.

RATIFICAÇAO: Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos - Presidente da Câmara

Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 002/2021 – Dispensa de Licitação n º 002/2021:

Favorecida: J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n° 08.409.569/0001-17. Objeto:

Contratação de empresa para Prestação de serviço de licença e cessão de direito

de uso de software integrado (Portal da Transparência) para cumprimento da Lei

de Acesso a Informação para a Gestão Legislatura Municipal da Câmara de

Passagem Franca; Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Fundamento

legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Passagem Franca - MA,

17 de março de 2021. RATIFICAÇAO: Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos -

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 007/2021 – Dispensa de Licitação n º 003/2021:

Favorecida: JEDCELL COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ: 12.609.496.0001-84. Objeto:

Contratação de empresa para Prestação de Serviço de manutenção de

condicionadores de ar da Câmara Municipal de Passagem Franca; Valor:

R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso II da

Lei 8.666/93 e suas alterações. Passagem Franca - MA, 18 de março de 2021.

RATIFICAÇAO: Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos - Presidente da Câmara

Municipal.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021. Pregão
Presencial, sob o nº 001/2020

Aviso Publicado no Diário Oficial do Município de Passagem Franca - MA dia 18
de março de 2021

ONDE SE LÊ: ... ABERTURA: 31 de março de 2020, às 16 horas, na sede da Câmara

Municipal, situada na Rua Siqueira Campos, S/N, Centro, Passagem Franca – MA

... Passagem Franca - MA. 18 de Março de 2020. Vanda Lúcia Borges de Oliveira

dos Santos - Presidente da Câmara

LEIA-SE: ... ABERTURA: 31 de março de 2021, às 16 horas, na sede da Câmara

Municipal, situada na Rua Siqueira Campos, S/N, Centro, Passagem Franca – MA

... Passagem Franca - MA. 18 de Março de 2021. Vanda Lúcia Borges de Oliveira

dos Santos - Presidente da Câmara

Passagem Franca - MA. 19 de Março de 2021

.

Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos
Presidente da Câmara

		2021-03-22T17:50:42-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131